
 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA O DÍLO 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
IČO: 00000078 
DIČ: CZ00000078 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: xxx 

xxx 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
FORESTA SG, a.s. 
se sídlem Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín 
IČO: 607 35 384 
DIČ: CZ60735384 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2340 
zastoupená Ing. Vítem Zgarbou, předsedou představenstva 
bankovní spojení: xxx. 

xxx 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé   

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  
 

I. 
Předmět smlouvy  

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
specifikované v odst. 1.2 až 1.4 tohoto článku smlouvy a objednatel se zavazuje dokončené 
dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele Rozšířený lesnický a ekonomický audit na 
LHC Lány za podmínek uvedených dále v této smlouvě (dále jen „dílo“). Dílo bude provedeno 
v následujícím rozsahu: 

I. Lesnický audit za období 2020-2023 
II. Ekonomický audit za období 2020-2023 

III. Analýza aktuálního stavu bilance holin a zalesnění 
IV. Analýza prodeje dříví za období 2020-2023 
V. Analýza mysliveckého hospodaření za období 2020-2023 



 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 2 (celkem 6) 

VI. Návrh modelu hospodaření na období 2025-2029 
Podrobnější popis rozsahu díla je uveden v Příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
   

1.3 Dílo bude provedeno pro celé LHC Lány a v případě úloh, pro které budou z evidencí 
objednatele dostupné příslušné datové podklady, bude dílo provedeno také s rozdělením na 2 
lesnické úseky existující na LHC Lány. 
 
1.4 Součástí díla jsou dále venkovní šetření prováděná zhotovitelem v potřebném rozsahu na LHC 
Lány a prezentace výsledků rozšířeného auditu v sídle objednatele. 

 
II. 

Doba plnění, předání díla 
2.1  Zhotovitel je povinen provést dílo a dokončené jej předat objednateli v následujících 

termínech: 

a) První dílčí část, zahrnující plnění dle čl. I odst. 1.2 bodu III. Analýza aktuálního stavu 
bilance holin a zalesnění, bude dodána do 30 pracovních dní od dodání všech 
potřebných podkladů objednatelem. 

b) Druhá dílčí část, zahrnující plnění dle čl. I odst. 1.2 bodu I. Lesnický audit a bodu II. 
Ekonomický audit, bude dodána do 60 pracovních dní od dodání všech potřebných 
podkladů objednatelem. 

c) Třetí dílčí část, zahrnující plnění dle čl. I odst. 1.2 bodu IV. Analýza prodeje dříví za období 
2020-2023, bodu V. Analýza mysliveckého hospodaření za období 2020-2023 a bodu VI. 
Návrh modelu hospodaření na období 2025-2029, bude dodána do 90 pracovních dní od 
dodání všech potřebných podkladů objednatelem. 

2.2  Řádně a včas dokončené dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato v sídle 
objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.  

2.3  Zhotovitel předá dílo objednateli v elektronické podobě. 

2.5  V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla ve lhůtách dle odst. 2.1 tohoto 
článku smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  
0,05 % z ceny nedodaného díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
3.1  Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy, činí částku ve výši 1 968 684 Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set šedesát 
osm tisíc šest set osmdesát čtyři koruny české). Podrobná kalkulace ceny za dílo je blíže 
specifikována v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. DPH bude připočtena 
ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  



 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 3 (celkem 6) 

3.2  Smluvní strany si mohou dohodnout dílčí předávání díla, kdy cena předávané dílčí části bude 
stanovena podle Přílohy č. 1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo či jeho dílčí část na 
základě daňového dokladu (faktury) po předání díla či jeho dílčí části a podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 14 dnů ode 
dne jeho doručení objednateli. 

3.3  Cena za dílo bude vždy odpovídajícím způsobem snížena, pokud některá část sjednaného 
plnění nebude provedena. 

3.4  V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.  

 

IV. 
Další ujednání  

4.1  Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době předání objednateli vlastnosti stanovené platnými 
právními předpisy, popř. vlastnosti obvyklé. 

4.2 Odpovědnost za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku upravujícími 
smlouvu o dílo, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Vady díla je zhotovitel povinen 
odstranit ve lhůtě nejpozději do 20 dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak.  

4.3  Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly v důsledku vadného příkazu či dat 
objednatele.  

4.4. Zhotovitel neodpovídá za nedodržení lhůty dle čl. II. odst. 2.1, pokud vznikne v důsledku 
nedostatečné součinností Objednatele vůči Zhotoviteli. V takovém případě se lhůta dle čl. II. 
odst. 2.1 přiměřeně prodlouží o dobu, po kterou nebude nezbytná součinnost Objednatele 
Zhotoviteli poskytována. 

 
V. 

Licenční ujednání, ochrana důvěrných informací 
5.1  Zhotovitel i objednatel se zavazují zachovat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v 

souvislosti s plněním smlouvy dozví nebo které druhá smluvní strana označí za důvěrné nebo 
za obchodní tajemství (dále jen „důvěrné informace“). Důvěrné informace může zhotovitel 
použít výhradně k plnění smlouvy. Toto ujednání platí po celou dobu účinnosti této smlouvy i 
po skončení její účinnosti. S ohledem na předpokládaný rozsah díla informace v něm uvedené 
prohlašuje objednatel, že dílo bude považováno za obchodní tajemství objednatele a ze strany 
objednatele s ním bude v tomto smyslu nakládáno, uvedené bere zhotovitel na vědomí. 
V případě porušení obchodního tajemství ze strany zhotovitele může objednatel požadovat 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

 

5.2  V případě, že by dílo, resp. jeho část mělo náležitosti autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 



 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 4 (celkem 6) 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dle jen „autorský zákon), 
zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, 
přičemž toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve 
vznikla: 

5.2.1 Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění k výkonu práva užít  
(licenci) veškerá autorská díla v díle obsažená, a to po celou dobu trvání majetkových 
práv autora a v souladu s účelem, pro který je dílo určeno. Licence se poskytuje bez 
jakéhokoli omezení, pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, a to pro 
způsoby užití odpovídající účelu, pro které je dílo zpracováno, včetně jeho 
rozmnožování a rozšiřování. 

5.2.2 Zhotovitel poskytuje tuto licenci jako nevýhradní, přičemž cena za licenci je již obsažena 
v ceně za dílo. 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy 
6.1 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení 
musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

6.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 pracovních dnů, 

b) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, 

c) zhotovitel vstoupil do likvidace, 

d) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoli i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 5 kalendářních dnů a je účinná jejím doručením zhotoviteli. V případě výpovědi je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu za část díla v rozsahu prací prokazatelně 
provedených ke dni účinnosti výpovědi dle postupu a ocenění prací, jak je uvedeno v čl. II 
resp. Přílohy č.1  Smlouvy 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
7.1  Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a právními 
předpisy souvisejícími. 

7.2  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 



 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 5 (celkem 6) 

7.3  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 
V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7.4  Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran. 

7.5  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

7.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis rozsahu díla a kalkulace ceny 

 
 
 
 
V Lánech dne 27.5.2024         Ve Vsetíně dne ………………..... 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………………… …………………………………………….. 
Ing. Michal Pernica Ph.D.    Ing. Vít Zgarba 
ředitel       předseda představenstva 
Lesní správa Lány     FORESTA SG, a.s. 

 



 

SMLOUVA O DÍLO  Strana 6 (celkem 6) 

 


